
Posudek oponenta diplomové práce

Autor práce: Bc. Tereza HODANOVÁ

Název práce: Agilní projektové řízení

Splnění zadání
splněno

Zhodnocení odborné úrovně práce
Práce se zabývá projektovým řízením a popisem rozdílností v agilním vs. tradičním přístupu. Práce popisuje
obecně základy projektového řízení a následně popisuje tradiční metody a metody agilní. Ve firmě Leuze
Engineering jsou popsány a zhodnoceny dva konkrétní příklady projektů řízené odlišným způsobem.
Diplomantka zde popisuje nejen výhody, ale uvědomuje si i nevýhody obou metod a správně vyhodnocuje, že
každá ze zmíněných metod má své specifické použití. Tento přístup hodnotím velmi kladně a patří k základům
technického myšlení a pohledu na jakoukoliv problematiku.       

Zhodnocení formální úrovně a práce s literaturou
Počet informačních zdrojů je 19, což je na diplomovou práci podprůměrné, nicméně práce obsahuje obsáhlou
praktickou část. Seznam zkratek a symbolů se obvykle řadí dle abecedy. Některé obrázky jsou nízké kvality
(např. Obr. 8 či 11) a přesto obsahují zřejmě zajímavé informace, které by čtenáři problematiku více přiblížily.
Vyvaroval bych se v práci velkých prázdných míst jako na str. 13 – text zkrátit, prodloužit či doplnit
ilustračním obrázkem. Práce je velmi dobře strukturována, obsahuje minimální počet překlepů či nepřesností a
popisuje problematiku od základních pojmů až po složitější principy.

Doporučení k obhajobě
Doporučuji k obhajobě

Dotazy k práci
1. V práci zmiňujete misi a vizi firmy. Můžete tyto dva pojmy podrobněji popsat?
2. Jaké na mě jsou kladeny požadavky jako na zákazníka a co se ode mě očekává, když budu zadávat firmě
projekt, který bude řízen agilně nebo naopak tradičními metodami? 

Ing. Jiří Navrátil, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


